
FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA JILEMNICE

3. dubna 2017

Erbovní sál Krkonošského muzea



DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2016

ověřené problémy

 č. 1

Cyklostezky – pokračovat v budování nových

 č. 2

Rekonstrukce autobusového a vlakového nádraží

 č. 3

Stavba kluziště v prostoru bývalé teplárny

 č. 4

Udržení střední školy v Jilemnici ve struktuře současných oborů

 č. 5

Vybudování chodníku v ulici Roztocká

 č. 6

Využití a financování provozu objektu bývalé Spořitelny

 č. 7

Ulice Žižkova – rekonstrukce komunikace, okružní křižovatka u 

stadionu a ulice K Břízkám 



Cyklostezky – pokračovat v budování nových

- zadáno zpracování projektové dokumentace v úseku

Martinice v Krkonoších – Jilemnice

- v úseku Horní Sytová – Paseky nad Jizerou řešeno v

rámci projektu Jilemnicka – svazku obcí (Greenway

Jizera)

- dosažení shody se záměrem investora a ochranou

lesa

- výkupy/souhlasy soukromých vlastníků



Rekonstrukce autobusového 

a vlakového nádraží

- jednání s vlastníkem AN s výsledkem, že s úpravami
souhlasí, ale platit je nebudou

- zadána studie řešení prostoru AN

- proběhla oprava WC na AN

- VN: proběhne rekonstrukce pěší stezky z ulice Čsl. Legií k
VN, příslib vykácení náletů podél cesty k VN

- obtížná jednání s vlastníky objektů



Stavba kluziště v prostoru bývalé teplárny

- ustanovena pracovní skupina pro přípravu záměru stavby kluziště

- existence studie kryté haly – další rozpracování pracovní
skupinou

- prostorové požadavky – prostor bývalé teplárny nevyhovuje

- najití shody krytá hala x pouze zastřešení, splnění požadavku co
nejjednoduššího řešení s minimem provozních nákladů

- finanční náklady na vypracování dalších stupňů PD



Udržení střední školy v Jilemnici ve 

struktuře současných oborů

- spolupráce základního a středního školství,

města a svazku obcí

- stěhování střední školy do objektu bývalé

textilní školy – dohoda vedení školy s vedením

města

- nízký počet potenciálních žáků a konkurence

středních škol v okolí



Vybudování chodníku v ulici Roztocká

- zpracován mapový podklad

- zpracována vyhledávací studie

- stanoven harmonogram přípravy

- do zadávacího řízení na další stupně projektových dokumentací se 

nikdo nepřihlásil

- nutné přepracovat harmonogram přípravy a opětovně vyhlásit 

zadávací řízení s úpravou podmínek 



Využití a financování provozu objektu 

bývalé Spořitelny

- zpracována prostorová studie využití budovy

- proběhla anketa o využití objektu

- nabídka pro město Jilemnice prodejcem 
stažena

- nutnost řešit existenci i dalších budov, které v 
současné době nemají své využití



Ulice Žižkova – rekonstrukce komunikace, okružní 

křižovatka u stadionu a ulice K Břízkám

- dokumentace zpracována do stavu 
„prováděcí“

- v r. 2017 provede VHS Turnov rekonstrukci 
kanalizační sítě

- na r. 2018 plánována rekonstrukce 
komunikace včetně chodníků

- probíhá ve spolupráci s Libereckým krajem



Z aktivit Zdravého města Jilemnice v roce 2016

duben: Fórum Zdravého města, Den Země, 
Ukliďme si Hraběnku

květen: Den bez tabáku - výstup na Žalý, 
Pojďme žít zdravě

září: Dny evropského dědictví, Evropský týden 
mobility

soutěž: výtvarná soutěž pro žáky MŠ, ZŠ, 
gymnázia a ZUŠ „Ze světa zvířat“

dětský parlament: dětské fórum, souboj tříd

seriál ve zpravodaji: odpadové hospodářství

Chcete se dozvědět více o aktivitách 
projektu Jilemnice – Zdravé město? 

Přečtěte si hodnotící zprávu za rok 2016!

Hodnotící zprávu naleznete zde: 
http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-
mesto/zdrave-mesto-projekt/

http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-mesto/zdrave-mesto-projekt/


Co pro Vás chystáme v roce letošním?

 osvědčené kampaně: Den Země, 
Ukliďme Česko, Evropský týden 
mobility

 seriál ve zpravodaji: poradna 
zdraví s Anežkou Dvořákovou

 nové akce: série přednášek na 
téma zdravý životní styl

 výtvarná soutěž: na téma 
„Cestujeme letem světem“

 naplňujeme kritéria místní 
Agendy 21

 spolupracujeme s partnery

 činnost dětského parlamentu

 spolupracujeme s veřejností, 
zapojujeme Vás do věcí veřejných



Za pozornost Vám děkují

Ing. Jana Čechová

a

Ing. Martin Šnorbert


